cula n° 70955-1, por contar com os requisitos básicos para apo-
sentadoria especial de magistério. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que 
se refere este artigo serão integrais e compostos das seguintes par-
celas mensais: Vencimento: R$ 2.467,43 (dois mil, quatrocentos 
e sessenta e sete reais e quarenta e três centavos); Qüinqüênios 
(05): R$ 1.233,72 (hum mil, duzentos e trinta e três reais e setenta 
e dois centavos); Gratificação de Titularidade: R$ 493,48 (qua-
trocentos e noventa e três reais e quarenta e oito centavos) e Esta-
bilidade econômica: R$ 683,09 (seiscentos e oitenta e três reais 
e nove centavos), nos termos do Processo n° 3.073.704-1/2007. 

Art. 2° Este Decreto entrará em vigor na data de sua pu-
blicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 22 
dias do mês de maio de 2007. 

IRIS REZENDE
Prefeito de Goiânia

JAIRO DA CUNHA BASTOS

[...]

trícula n° 57843-1, por contar com os requisitos básicos para apo-
sentadoria especial de magistério. 

DECRETOS

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que 
se refere este artigo serão integrais e compostos das seguintes par-
celas mensais: Vencimento: R$ 1.745,11 (hum mil, setecentos e 
quarenta e cinco reais e onze centavos); Qüinqüênios (06): R$ 
1.047,07 (hum mil e quarenta e sete reais e sete centavos) e Grati-
ficação de Titularidade: R$ 523,53 (setecentos e oitenta e cinco 
reais e trinta centavos), nos termos do Processo n° 3.047.827-
4/2006.

Art. 2° Este Decreto entrará em vigor na data de sua pu-

blicação 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 25

[...]

FUMDEC, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o dis-
posto no processo nº 31560098, declara dispensável o procedi-
mento licitatório, com base no artigo 24, inciso II e artigo 26 da 
Lei Federal nº 8666/93, e alterações posteriores e autorizar a rea-
lização da presente despesa no valor mensal de R$ 1.500,00 (hum 
mil e quinhentos reais), para a contratação de prestador de serviço 
autônomo na função de Coordenador, e no valor total do proces-
so de R$ 6.000,00 (seis mil reais), destinados a prestarem serviço 
no Programa Sentinela, no período de 04 (quatro) meses, conta-
dos a partir de 01.05.2007 a 31.08.2007.

[...]

Goiânia, etc.

5. Considerando a necessidade premente de acerto finan-
ceiro com o Locador do Imóvel, e levando em conta que os va-
lores corrigidos conforme contrato de Locação, durante o período 
de fevereiro 2006 à dezembro de 2006, atingem a cifra de R$ 
177.455,47 (cento e setenta e sete mil, quatrocentos e cinqüenta e 
cinco reais e quarenta e sete centavos), conforme planilha de 
cálculos anexo;

6. Considerando que em negociação desta Interventoria – 
Coordenadoria com o Locador do Imóvel para redução dos va-
lores atingiu valores razoáveis, com grande vantagem para esta 
ONG, haja vista uma redução de 5% (cinco por cento), ou seja R$ 
8.872,00 , reduzindo – se o total do débito para R$ 168.582,70 
(Cento e sessenta e oito mil, quinhentos e oitenta e dois reais e 
setenta centavos);

7. Considerando que esta ONG já foi notificada judicial-
mente, alertando sobre eminente ação de despejo por falta de pa-
gamento;

8. Considerando que o não pagamento dos valores devidos 
irá acarretar imensuráveis prejuízos a esta ONG e ao Município

[...]

Executivo Municipal. De conseqüência, proceder  o acerto finan-
ceiro a título de indenização ao locador do imóvel, empresa 
VENDETH E VENDETH LTDA, quitando os aluguéis atrasados 
relativos ao período de fevereiro de 2006 a dezembro de 2006, no 
total de R$ 161.576,00 (cento e sessenta e um mil, quinhentos e 
setenta e seis) com pagamento em 03 (três) parcelas iguais, sem 
outros encargos, no valor de R$ 53.858,00 (Cinqüenta e Três mil e 
Oitocentos e Cinqüenta e Oito Reais), sendo a primeira a vencer 
no 14 do mês de maio e as demais nos dias 04 de junho e 04 de 
julho do fluente ano, sucessivamente. 

AINDA,

II - 

11. Considerando a necessidade de dispensa de licitação 
por conveniência de manutenção da Sede desta ONG no local